Ejus loco Michaelus Imperare cœpit cum conjuge Zoe annis septem, quæ cum se Michaelo mancipii loco speraret usuram, instituto ac spe sua frustrata est. Joannes enim Michaeli frater, vir industrius et rerum gerendarum peritus, qui fratris incolumitati metueret, omnes Zoæ cubicularios una cum ancillis ipsi maxime familiaribus ab ea removit, ne minimum quidem aliquid citra voluntatem et arbitrium suum ab ea geri permitteret. Idem subditorum animos variis modis blande tractando fratri conciliabat, et omnium administrationem in se suscipiebat. Non tamen ea quæ in Romanum commissa fuerant, grata Deo fuisse, de ipsis initiis imperii Michaeli certis argumentis colligi poterat. Nam hora undecima sacrosanctæ magnæ Dominicæ grandine tam intolerabili pluit, ut non arbores tantum frugiferæ sterilesque confringerentur, sed domus etiam cum templis dejectæ corruerent. Præterea sideris trajectio, Dominica post Paschatis festum, hora tertia noctis accidit; cum quidem illud sidus amplitudine fulgoris sui cunctorum aliorum siderum luminibus officeret ac sol ipse oriri videretur, quam rem familiares ipsius honestiore vocabulo

Accidit eo imperante Thracensium in finibus hujusmodi quiddam. Dispensis per illam regionem in hiberna Barangis, forte quidam mulierem indigenam in solitudine nactus ei stuprum inferro conatus est. Ea vero ipsiusmet aciuace correpto in cor Barangum ferit ac statim interficit. Quod factum ubi per viciniam innotuisset, coivere Barangi cæteri, mulierique coronatæ facultates illius omnes, qui pudicitia ipsius afferre vim voluerat, donarunt, cadavere militis citra sepulturæ honorem abjecto.

Tunc et Hierosolyma terræ motu misere afflictæ fuit, quod in ipsis templorum ædiumque ruinis ingens hominum multitudo opprimeretur, terra dieu ad quadragesimum usque succussa. Anno

mundi 6543, indictione tertia, columna ignea versus ortum conspicienda est, veritas ad meridiem inclinante; quo ipso die Saraceni Myra depulerunt, aliaque nonnullae calamitates Romanis acciderunt. Ceterum Michaelis imperator delictorum in Romanis summa per omnem vitam deplorare non desinebat, ne Deum bonis operibus, monasteriis condendis, benignitate in egenis placuisset. Ea vero profuissent illi, si quidem abieceret imperium, cuius gratia molitus ea facinora fuerat, et adultera repudiata privatus peccatum suum deplorasset. Nunc ille nihil horum agens, sed Zoæ consuetudine usens, imperium mordicus retinens, de publicis bonis in speciem beneficia quaedam praestans, eoque pacto veniam se consecuturum sperans, numen divinum et mentis expertus et iniustum esse putabat, quod alienis opibus redimi poenitentiam poteretur.